
  

ATTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (EX ART. 17, CO 5, D.LGS 36/2023) E 

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA PER ACQUISTI DI IMPORTO FINO A EURO 140.000,00 (Iva esclusa) 

 

OGGETTO: SERVIZI DI CONSULENZA FINALIZZATI ALLA VALUTAZIONE DEL TRL (TECHNOLOGY READINESS LEVEL) 

DELLE STARTUP COINVOLTE NEL PROGETTO DEEP SOUTH’, per le attività previste nell’ambito del 

Progetto “DeepSouth - un nuovo Ecosistema dell’Innovazione per il Mezzogiorno” nell’ambito dei bandi a 

cascata dell’Ecosistema dell’Innovazione “MUSA – Multilayered Urban Sustainability Action”, ECS00000037, 

Spoke 3 “Deep Tech: Entrepreneurship & Technology Transfer” – CUP: D43C22001410007 – CIG: 

B30B69A289 - Prof. Antonio MESSENI PETRUZZELLI. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n.36 – Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022 

n.78, recante delega del Governo in materia di contratti pubblici ss. mm. e i., ed in particolare l’art. 76, 4° 

comma, lett. a) del Libro II parte IV; 

CONSIDERATO che con Verbale del Consiglio di Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management (DMMM) - Estratto 

P13.1.f) della seduta 5/2024 del giorno 14/05/2024, è stata deliberata, ai sensi dell’art.76, comma 4, lett. a) del 

D.lgs. n. 36/2023, l’indizione, sulla piattaforma telematica TUTTOGARE, di una procedura negoziata senza 

bando, previo avviso di manifestazione di interesse, per procedere all’individuazione dell’operatore economico 

a cui affidare il servizio di consulenza richiesto, da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ex art. 108 del D. Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che l’importo a base d’asta è pari alla somma complessiva € 122.950,82 (euro 

centoventiduemilanovecentocinquanta/82) oltre IVA, da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ex art. 108, comma 2 lettera c) del D. Lgs. 36/2023; 

PRESO ATTO   che, in data 19/07/2024, la suddetta procedura, è stata pubblicata sulla piattaforma Tuttogare con il n. 203/2024, 

fissando la scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 06/08/2024 ore 12:00; 

PRESO ATTO   che la lettera di invito è stata trasmessa, nello specifico, agli operatori economici che hanno già manifestato 

interesse all’indagine di mercato n. 209/2024 precedentemente pubblicata sulla medesima piattaforma, di 

seguito elencati: 

1. Celi Alessandro (CF 12304691004) 

2.  Nextamina (CF 16162731000) 

3. LATTANZIO KIBS SpA Benefit Corporation (CF 10115670969) 

4. AYMING ITALIA SRL SB (CF 04541210961) 

5. Materias srl (CF 09594360969) 

6. SPICI srl - Società per l'Innovazione, la Cooperazione e l'Internazionalizzazione (CF 09236311214) 

PRESO ATTO  che entro il termine di scadenza della procedura negoziata (ore 18.00 del 03/10/2024), gli OO.EE. invitati che 

hanno presentato offerta sono:     

1. Nextamina (CF 16162731000)      

2. AYMING ITALIA SRL SB (CF 04541210961) 

3. Materias srl (CF 09594360969) 

4. SPICI srl - Società per l'Innovazione, la Cooperazione e l'Internazionalizzazione (CF 09236311214) 

come accertato dalla Commissione giudicatrice in sede di apertura delle buste, di cui al verbale n. 1 firmato il 

04/11/2024; 



VISTO il Decreto D.D.D. DMMM n. 366/2024 prot. 37797 del 16/10/2024 di nomina della Commissione giudicatrice per 

l’apertura delle buste e per la valutazione dell’offerta amministrativa, tecnica ed economica; 

VISTO il verbale n.1 del 04/11/2024 della Commissione giudicatrice, nel quale sono state rappresentate le operazioni 

di apertura delle buste amministrative, economiche e tecniche dei suddetti OO.EE., nel quale è stato riportato 

il criterio di valutazione dell’offerta economica e l’attribuzione dei seguenti punteggi complessivi per ciascun 

OO.EE: 

 

N 
Ragione Sociale Valutazione offerta 

tecnica 

Valutazione offerta 

economica 

Valutazione 

complessiva 

 1 
AYMING ITALIA SRL SB (CF 

04541210961) 
64,6/80 20/20 84,6/100 

2 
SPICI Srl (C.F. 09236311214) 65,1/80 18,3/20 83,4/100 

3 
NEXTAMINA Srl (C.F. 

16162731000) 
62/80 17,4/20 79,4/100 

4 
MATERIAS srl (C.F. 

10115670969) 

61,3/80 15,8/20 77,1/100 

 

VISTA la proposta di aggiudicazione della Commissione in favore di AYMING ITALIA SRL SB (CF 04541210961) che 

risulta aver presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa per un importo di € 87.000,00 (euro 

ottantasettemila/00) oltre IVA; 

ACQUISITI dall’O.E. i moduli delle dichiarazioni in possesso dei requisiti di tracciabilità, il “DGUE”, il Patto di integrità; 

VISTO l’avvio delle verifiche di legge attraverso il sistema FVOE; 

VISTI gli esiti delle verifiche di legge che non precludono la sottoscrizione del contratto (il DURC, la visura del 

casellario ANAC e la visura camerale); 

VISTO il D.D. n.561/2023 del 31/05/2023 con il quale si autorizza il dott. Alessandro Serio, a firmare ordini per l’acquisto 

di beni, servizi e lavori fino all’importo di €. 140.000,00 oltre IVA; 

DETERMINA 

Tutto quanto sopra premesso e richiamato, di approvare gli atti di gara e di aggiudicare l’affidamento per la prestazione in oggetto 

in favore dell’operatore economico AYMING ITALIA SRL SB (CF 04541210961) con sede in VIA ZURETTI 34 - 20125 MILANO 

(MI) per l’importo per un ammontare complessivo di € 87.000,00 (euro ottantasettemila/00) oltre IVA, così come indicato nella 

documentazione di gara. 

Di autorizzare il perfezionamento del contratto, come generato automaticamente dal sistema TUTTOGARE, e di confermare 

l’autorizzazione già conferita al dott. Alessandro Serio a firmare ordini per l’acquisto di beni, servizi e lavori fino all’importo di €. 

140.000,00 oltre IVA. 

Il Centro Servizi Per Gli Acquisti E I Servizi Economali è autorizzato a operare in conformità a quanto sopra disposto, a procedere 

alla stipula del relativo contratto di fornitura e di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità nel rispetto dell’art. 37 del D. Lgs. 

33/2013 e degli artt. 20 e 28 “Principi in materia di trasparenza” del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm. e i, e di pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

Di procedere, ai sensi di legge e per le ragioni di cui alle premesse, nelle more del completamento delle verifiche dei requisiti, 

all’avvio della fornitura, consapevole l’operatore economico aggiudicatario di incorrere nelle decadenze dai benefici e 

nell’applicazione delle norme penali previste in caso di dichiarazioni mendaci, così come stabilito, dell’art. 75 e 76 del D.P.R. 

n.445/2000, in caso di esito negativo di tali verifiche. 

Di disporre, altresì, la risoluzione del contratto pubblico, di cui all’art.122 del D. Lgs. n.36/2023 qualora ricorrano le circostanze 

ivi indicate, nonché ai sensi dell’art.21 nonies della L. 241/1990. 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Ilaria Filomena Giannoccaro 


		2025-01-17T13:35:25+0100
	Ilaria Filomena Giannoccaro




